

Бейнелхалг мусиги вә фольклор чөмијетләриники јүксәк мукафатларына ләјг хорүлмүш республиканын халг артисти, уstad тәрзән Рамиз Гулијев Азәрбајчанын ифачылыг сәнәтиники бүтүн дүнјада шәһрәтләндирир. Фиктр, бәһзәрсиз виртуоз кистәдада малик бу сәнәткар халг мусигисиники инчиләриники ифа едәркән динләјчикләре тәкчә бунларын илкин көзәллијини чатдырмыр, һәм дә онларә мәһз она — маһир тәрзәнә хас олан нәсә бкр јениклик кәтиркр. Тәсәдүфи дејил ки, Франсада чыхан «Либерәсион» гәзетиндә Рамиз сәнәтиндән бәһс едән јазыда ону «тарын-каманын Паганиниси» әдләндир-мышлар.

Мәһшүр тәрзән бу күнләрдә Франсаја вә Алманијаја нөв-бәти гастрол сәфәриндән гәјтмишдыр. Рамиз Гулијевә бкр-ликдә халг артисти маһир каманчачалан һабил Әлијевин, һәм-нәдәләримиздән Заһид Гулијевин вә Елза Гәјбалијеванын иштирак етдикләри гастрол концертләри бөјүк мүнәвәфәгј-јөтлә кечмишдыр. Рамиз ГУЛИЈЕВ дејир:

**Бизим сәнәткарлар**

**«ТАРЫН-КАМАНЫН ПАГАНИНИСИ»**

—Франсаја Әрәб, Дүнјасын Институтунун дөвәти илә кет-мишдик. Бу институтда мөдә-нијет вә инчәсәнәтимизә бөјүк мараг кәстәрир, муғамларымы-зы өјрөнри, онларә һејранлыгла гулаг асырлар. Концертләримиздә сөсләнән «Шур», «Бәјәти-Шираз», «Чаһархаһ», «Секәһ», «Маһур-Һинди», «Орта маһур» муғамларымызын онларә нөв бөјүк тәсир бағышладығынын шәһиди олдуғ.

Франсызлар тәрә бөјүк мараг кәстәрир, онун бүхүнкү сәнә-јәје чатмасы илә бағлы суал-лар веридиләр. Мән дә өз нөвбәмдә тарын пардәләри, онун симфоник оркестрә дахил едилмәси, консерваторјада тәдрис олунмасындан сөз ачырдым. Тары динләмәк истә-јәнләре билдирдим ки, белә бир мусигиси вә белә бир му-сиги аләти олан халг сизчә вәһши ола биләрми?

Берлин Филармонијасында исе симфоник оркестрин тәр-кибиндә Фәрһад Бөдәлбәјли, Хураман Гәсымова вә мән бир-ликдә чыхыш етдик. Ону да дејим ки, ифачыларымызы сөһ-нәдән бурахмаг истәмирдиләр. һәмин концертдән сонра бизи бу илин октябр—нојабр ајла-рында Берлин Филармонијасын-да концертләр вермәк үчүн јени-дән Алманијаја дөвәт етди-ләр. Мән јенә дә Фәрһад Бө-дәлбәјли вә Хураман Гәсымова илә бирликдә чыхыш едечөјәм.

Гастрол күнләриндә Алма-нијанын бир сыра диһәр ири шәһәрләриндә дә олдуғ. Мүн-һен, Көһн, Лүксембург, Франк-фурт, һәмбург... шәһәрләриндә концертләр вердик. Азәрбајчан күлтүр дәрәккләри вә чөмиј-јетләриники кечирдикләри тәд-бирләрдә, көрүшләрдә иштирак етдик, республикамызын бүхүн-кү вәзијәтиндән, ермәни тәча-

визкарләрыники тәрәдикләри чүнәјетләрдән дөнишдығ, һагг сәсимизин онларә чатмасы үчүн әлимиздән кәләни етдик. Әзү-мүзлә чохлу китаблар, магнито-фон кәсетләри дә апармишдығ. Бу көрүшә онларә дәрәк вә чөмијәтләрә һәдијә етдик.

Концертләримиз даһа сонра һолландија вә Данимаркада дә-вәм етирилди. Ону да дејим ки, һарада олурдуғса Азәрбај-чан мусигисинә, муғамларымы-за бөјүк мараг, мөһәббәт ду-јурдуғ...

—Ешитмишдик ки, сиз Түрки-јәје дә дөвәт олунмусunuz. Ан-чаг бу дөфә концерт вермәк үчүн јох...

—Бәли. Екәј университети нөздиндәки консерваторјанын ректору, профессор доктор Әли һејдәр Бөјат бөјин дөвәти-ни алмышам. О «Тар вә Азәр-бајчан» мөвзусунда конфранс кечирмәк үчүн мән 15 күнлү-јә Измирә дөвәт едир. Мән ора-да тарын тәдриси илә бағлы муһазирәләр охујачағам. Јери кәлмишкән дејим ки, бу дөвәт-дән әвәл мән Ататүрк күлтүр мәркәзинин хәтти илә Јунис Имрә сәлонундә ики концерт вердим. Програма муғамлары-мыз, Азәрбајчан вә харичи өлкә бәстәкарларынын маһнылары тәмсил олунмушду. Түрк һәм-карларымыла биркә чыхышым да јакшы гаршыланды. Ататүрк күлтүр мәркәзинин директору доктор Алтынч Әминлар һәм дә оркестрин бәди рәһбәри вә дирижору, Азәрбајчан му-сигисини чох сөвән вә тәблиғ едәнләрдән биридик.

Гаршыда Иран Ислам Репу-бликасына сәфәрим вәр. Бундән әвәт, АБШ-да ики шөв-бәдән ибарәт концерт програ-мы илә чыхыш едечөјәм. Репертуарымда Азәрбајчанын классик муғамлары, Азәрбајчан вә харичи өлкә бәстәкарлары-нын маһнылары кениш тәмсил олунмушду...

Мүтәхәссисләр дејирләр ки, Рамиз тары садчә олараг чал-мыр, онун бармағлары тары охуdur. Бөјүк түрк бәстәкары Аднан Сајгун Рамиз Гулијевин ифачылыг сәнәтини белә гиж-мәтләндирмишди: «Мән һөја-тым боју чохлу тәрзәнә гулаг асмышам. Анчаг Рамиз кими-синә раст кәлмәмишәм».

...Халг артисти, профессор Ра-миз Гулијев һәм дә педагог-дур, консерваторјада кафедрә мүдиридик. Тар ихтисасы үзрә, тар-каманчанын тәдриси програмларынын, дәрсликлә-рин, методики төвсијәләрин... мүәллифидир. Бу күнләрдә исе онун «Азәрбајчан бәстәкарла-рынын әсәрләри» китабы ишығ үзү көрмүшдур. Китабын нәш-риндә «Ваһид» хејријә чөмиј-јәти вә чөмијәтин президенти һүсәјнаға Гәсымовун бөјүк кө-мәји олмушдур.



**Шүкүфә ТАҒЫЗАДӘ.**